
令和5年度 能美市立浜小学校だより

３月号

保護者・地域の皆様から 温かいご支援をいただきましたことに 心より感謝申し上げます

校庭の片隅では、小さな雑草の花が冷たさが残る浅春の風に揺れながら咲いています。可愛らしい姿からは、凍

てつく冬の寒さを越える強さを想像できませんが、しっかりとした根によって支えられていることがわかります。

この 1年間、学習に運動に励んできた子供たちの見えない「心の根っこ」はどうでしょう。4月に比べて着実

に成長したことが多くあり、上手くいかなかった経験をも糧にした子供たちの根っこはそれぞれに太さや長さを

増したと感じます。お家の方には、子供たちの成長やがんばりを認め、ぜひとも言葉にして伝えていただきたい

と思います。そのような積み重ねが子供たちの自己肯定感を育んでいくと思うからです。

明日から春休みが始まります。現学年の復習を怠らず、新しい学年を迎える心と体と道具の準備を整えていた

だきますようお願いいたします。また、交通安全にはくれぐれも留意してお過ごしください。

ご卒業 おめでとうございます ～令和 5年度 卒業証書授与式～

3 月 15 日（金）、麗らかな春の日差しが降り注ぐ中、能美市副市長 福田様、PTA 会長 中田様をはじめ、多

くのご来賓の方にご臨席賜り、令和５年度卒業証書授与式を行いました。朗らかに、前向きに励んできた 103 名

の卒業生が、それぞれに中学校で活躍されることを浜小学校教職員一同、心より願っています。

令和５年度の卒業生より、簡易テント一式を寄贈していただきました。運動会等の行事で大切に使わせていた

だきます。ありがとうございました。また、浜小学校 PTA からは卒業記念品として「卒業証書挟み」が卒業生に

贈られたことをお知らせ致します。

≪春季休業中（3/25～4/7）の学校への連絡について≫

※お子さんの事故や入院・救急搬送、校舎の異常等がありましたら学校まで連絡をお願いします。

①平日（AM８：１０～PM４：４０） 電話にてお知らせください。 浜小学校電話：55-0116

②夜間・土日・休日 コドモンにてお知らせください。

※コドモンによる連絡については、すぐに確認や返信できない場合があることをご了承ください。

楽しく学び のばそう「心の根っこ」  ～わくわく にこにこ きびきび～


